
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ ODBĚRNÉHO MÍSTA 

NA ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY 

 
                             dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská 425, 288 01 NYMBURK 

IČO: 28762886 

DIČ: CZ28762886 

Číslo účtu: 107-7705330247/0100 

zapsaná u  

Zastoupená: Ing. Alenou Havelkovou, jednatelkou 

na straně jedné dále jen jako „Předávající“  

 

a    

                                                                                                                                                                                                

ORTEX , spol. s r.o. 

se sídlem Zlín, L. Váchy 173, PSČ 76001                                                      

IČO: 15528294 

DIČ: CZ15528294                                                                                                          

Bankovní spojení:  ČS Zlín 

Číslo účtu: 1409105339/0800  

společnost je zapsaná v obchodní rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 2910 

zastoupená panem Tomášem Piknerem, jednatelem  

na straně druhé dále jen jako „Výdejce“                                                                                                                  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

smlouvu o zřízení odběrného místa na zdravotnické prostředky 

 

 

ČL. I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je provozování odběrného místa na zdravotnické prostředky 

dodávané Výdejcem formou Zásilkového výdeje ve smyslu ust. § 50 zák. č. 268/2014 Sb. 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o zdravotnických prostředcích“), podle 

Pravidel provozování Odběrného místa, jejichž specifikace je obsažena v Příloze č. 1. 

 

2. Odběrné místo se zřizuje:  

- na adrese sídla Předávajícího 

 (dále jen jako „Odběrné místo“). 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

3. Osobou, která je za Předávajícího pověřena evidencí a řízením Odběrného místa je: 

       

 

Čl. II. 

Práva a povinnosti Výdejce 

 

1. Zdravotnické prostředky co do množství a sortimentu budou do Odběrného místa 

Výdejcem dodávány včetně veškeré dokumentace, návodů na použití, apod., a to 

v periodicitě a způsobem určeným Výdejcem. 

 

2. Dokument, který doprovází zaslání zdravotnických prostředků do Odběrného místa se 

nazývá „převodka“, která obsahuje následující údaje: 

 

- název a typ zdravotnického prostředku 

- kód VZP 

- velikost 

- množství 

 

3. Výdejce ve spolupráci s konkrétním pracovníkem Odběrného místa, na základě  

Prohlášení příslušného pacienta zajistí zaslání příslušného zdravotnického prostředku 

do Odběrného místa, ze kterého mu bude předán. Předání proběhne oproti Poukazu 

na zdravotnickou pomůcku a Prohlášení pacienta, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2, 

která bude tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

 

4. Výdejce je povinen zasílat do Odběrného místa jen takové zdravotnické prostředky, 

jejichž použití bylo řádně schváleno podle platné legislativy České republiky.  
 

5. Výdejce prohlašuje, že ve vztahu k veškerým zdravotnickým prostředkům předaným 

prostřednictvím odběrného místa dle této smlouvy v souladu se zákonem 

o zdravotnických prostředcích a předpisy vydanými k jeho provedení zajišťuje na svou 

odpovědnost informační službu poskytovanou odborně způsobilou osobou po níže 

vymezenou provozní dobu, a to:  

      Pracoviště informační služby: ORTEX , spol. s r.o., Zlín, L. Váchy 173, PSČ 76001                  

      Pracovník: David Mühlbach 

Informační linka: tel. +420 603531749 e-mail: prodejna@ortexzlin.cz 

Provozní doba: Po - pá  (7,00 – 15,00) 

 

 

6. V případě, že se prohlášení dle odst. 5 tohoto článku ukáže býti nepravdivým, odpovídá 

Výdejce za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti 

s ní Předávajícímu vznikla. 

 

 

 

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti Předávajícího 

 

1. Předávající se zavazuje umožnit Výdejci užívání Odběrného místa.  

 

mailto:prodejna@ortexzlin.cz


Stránka 3 z 4 

 

2. Předávající se zavazuje určit po dohodě s Výdejcem konkrétního pracovníka, který 

povede evidenci o stavu a množství uložených zdravotnických prostředků v Odběrném 

místě, a to v souladu s pravidly správné distribuční a dovozní praxe. Tento pracovník bude 

pověřený vedením veškeré evidence a předávací činností v souvislosti s převzatými 

poukazy za zdravotnické pomůcky. 

 

3. Předávající se zavazuje provést 1x za kalendářní rok inventuru uložených zdravotnických 

prostředků a podle potřeby umožnit i Výdejci, resp. jeho pověřenému zástupci, provedení 

společné inventury uložených zdravotnických prostředků, a to v termínu dohodnutém 

oběma smluvními stranami. V případě provádění takovéto společné inventury budou 

přítomni zástupci obou smluvních stran.  

 

4. Předávající odpovídá za ztrátu a poškození uskladněných zdravotnických prostředků 

v odběrném místě. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že Předávající má za činnosti související s udržováním a 

správou Odběrného místa nárok na odměnu ve výši 25% z obratu výrobků ORTEX , spol. 

s r.o. (výpočet vychází z ceny Ortex bez DPH). Odměna podléhá oboustrannému 

schválení a bude účtována měsíčně na základě faktury, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu, dohodnutá splatnost této odměny činí 30 dnů od doručení faktury 

Výdejci.                                     

 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen na základě konsensu obou smluvních stran 

ve formě písemného dodatku učiněného a podepsaného smluvními stranami v jedné a téže 

listině.   

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným/neúčinným, nemá to vliv 

na platnost/účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

ustanovení neplatné/neúčinné nahradí ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému a právnímu účelu takového ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí obecně závazné právní předpisy rozhodného 

práva. 

 

 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta je sjednána na 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

5. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 



Stránka 4 z 4 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:                                                                                        

Příloha č.1 - Pravidla provozování odběrného místa pro zásilkový výdej zdravotnických 

prostředků       

Příloha č.2 - Vzor prohlášení pacienta 

Příloha č.3 - Seznam výrobků dodávaných zásilkovým výdejem s využitím odběrného 

místa 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom z nich. 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 13. 9. 2018                               Ve Nymburce dne 28. 8.2018 

 

 

 

za Výdejce       Předávající 
ORTEX , spol. s r.o.                                                                                                         

 

 

 

 

…………………………….    ………………………………………… 

 Tomáš Pikner      Ing. Alena Havelková 

     jednatel                                                                          jednatelka        

                              

 

 


